G0VERN(ý LIE--- SERGI

PORTARIA CONJUNTA N° 137

DE 25 DE. SETEMBRO Di^. 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento.

Secretário de Estado do
Planejamento9 Orçamento

e Gestão e o Secretário de Estado da

Fazenda,
no uso das

atribuições legaïs
e

regulamentares,
conferida

pelo
art. 32,

inciso XVI da Lei n°
7.950,

de

29 de dezembro de 2014, pelo
art. 2° do Decreto n° 29.753,

de 07 de
março

de 2014 e,
em consonância com o

art. 7°, caput,
da Lei n° 8.170,

de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVEM:

Art.1
°-

Fica aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 1.500.000,00 (um
milhão e

quinhentos
mil

reais),

para reforço
de

dotações orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento,
conforme os Anexos 1 e 46 da

presente
Portaria.

Art.2° -Esta F'ortaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação.

Art.3°
-Revogam-se

as
disposições

em contrário.

Aracaju,
25 de setembro de 2017; 196° da

ìndependência
e 129° da

República.

Rosman Fen ý?ýý,s Santos

Secretário de Estado do
Plariý-jamento, Orçamento

eGestáo

de 1vo

knicai
Responsável

SPEOtSEPLAG

Joý. ,,ý`ý :\ ýý)dýýsto dos Pas.,os Subrinhó

Sý _ý.-ário de Estado da Fazenda

GOVERNO DE SERGIPE

DE 25 DE SETEMBRO DE 2017

ANEXO iÌ

(ANULACÃO
DE DOTAÇÃO)

PROCRAMAGÃQ ANUAL JE TRABALPC Cì4ýAPy1ENT0
FISCAL E C}A SEGG'REDAGE 50C'At_ 201

E!l1 R$

ESPECiF1CAÇÃO

26000 mSECRETARIA DE ESTADO DA dNFRAESTRUTURA E DO DESENVOLVIMENTO URBANO

26106 Secretaria de Estado da Iniraestrutaara e do Uesenuo0vimento Urbano

Pro¡eto:

Projeto:

i 2.363.0018.2060 Implantação
de Escola Protissionaiizante

4.4.90.00.
-

Investimentos

15.451,0018.0591 En=raestrutura em Núcleos Habiiacionais

4,4.90.00.
-

Investimentos

Proje.o:
15.451.0018.0594 lnrpiantação

e Pavimentação
de Rodovias e

Estradas Vicinais

4.4,90.00.
-

lnvestiý intos

Pro;et0 : 1 5A51.001 8,0985 ir

4.4.90.00.
-

Investimentos

io e ,Acessos ao Aeroporto

Gp. é_speciai
17.123.0054,2248 Participação

Acionária na DESO

4.5,90.00.
-

inversões Financeiras

Pro;eto:
23.691.0018.0903 Construçãú

do Centro de
Convenções

e de

Exposições

Proieto:

4.4.90.00.
-

Investimentos

26.451.0018.1773 Obras de lnfraestrutura da Av Gasoduto em

Aracaju

4,4,90.00, -!nvestimentos

Projeto:
27.813.0018.0521 Construção

e
Ampiiaçâo

de
Equ!paznentos

Comunitârios

4.4.90.00.
-

Investimentos

TOTAL

RECURSOS DE TODAS AS FQNTES

FONTE
VALOR

0224

200.000,00

200.000.00

350.000,00

0290 350.000..00

150.000,00

0290 150.000..00

200.000,00

0290 200.000..00

200.000,00

0290 200.000,00

50.000,00

0290 50,000.00

150.000,00

0290 150.000,00

200,000,00

0290 200.000.00

1.500.000,00

GOVERNO D3= SERGIPE

PORTAR9A CONJUNTA N° 137

DE 25 DE SETEMBRO DE 2017

ANEXO 1

(CRÉDITO SUPLEMENTAR)

PRCGRAMACAC AIvüAL. DE TRABAFNO CRýAMENTO FISCAL E DA SEGUR[DADE SCýCiAL 2017
EM R$

RECURSOS DE TO`}AS AS FONTES

ESPECIFICAÇAO
FONTE VALOR

26000m SECRETARIA DE

26203 Departamento
de

Atividade: 26.782

ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DO DESENVOLVIMENTO URBANO

Infra-Estrutura Rcsdavïária de
Sergipe

.0018.0679 Conservação
e

Restauração
Rodovias 1.500.000,0E1

3.3.90.00.
-

Outras Despesas Correntes
0101 1.500.000..00

TOTAL 1.500.000,00